
県名 学校名 Aチーム Bチーム 県名 学校名 Aチーム Bチーム

1 山形 酒田一中 1 1 山形･宮城 連合(酒一1.5･柳生1.5） 1

2 山形 酒田二中 1 1 2 山形 酒田二中 1

3 山形 酒田三中 1 3 山形 酒田三中 1 1

4 山形 酒田四中 1 4 山形 酒田四中 1 1

5 山形 酒田六中 1 5 山形 酒田六中 1 1

6 山形 東部中 1 6 山形 東部中 1

7 山形 遊佐中 1 7 山形 鳥海八幡中 1

8 山形 藤島中 1 8 山形 遊佐中 1 1

9 山形 連合（酒一2･酒六1） 1 9 山形 鶴岡一中 1

10 山形 連合（藤島1･酒二2） 1 10 山形 余目中 1

11 新潟 LOOP 1 11 新潟 LOOP 1

12 秋田 本荘東中 1 1 12 新潟 関川中 1

13 新潟 エイムハイ村上 1

14 新潟･山形 連合(LOOP2･三川1） 1

計 10 4 計 13 5

※

男子(４月２８日）
番号

女子（４月２９日）

第１回　ルーセントカップ中学校ソフトテニス研修大会（4／28・29）　参加校一覧表

番号

酒田三中男子をAチームに入れる。



A 県名 1 2 3 4 5 得失 順位

1 新潟

2 山形

3 山形

4 山形

5 山形

B 県名 1 2 3 4 5 得失 順位

1 秋田

2 山形

3 山形

4 山形

5 山形

※　連合A（藤島１・酒二２）

C 県名 1 2 3 4 得失 順位

1

2

3

4

※　連合B（酒一2・酒六1）

勝率

本荘東中A

連合A

酒田三中

酒田六中

　　／4

　　／4

　　／4

酒田二中A 　　／4

勝率

　　／4

　　／4

　　／4

　　／4

　　／4

チーム名

チーム名

予選リーグ

学校名

遊佐中

男 子 Aチーム

　　／３

　　／4

勝率

　　／３

連合B

本荘東中B

酒田二中B

LOOP

酒田四中

藤島中

東部中

酒田一中

男 子 Bチーム

　　／３

　　／３



男 子 Aチーム

B5 A4

A3 B4

B2 B1

（例）A1：ブロック順位順位トーナメント

A1 A2

A5 B3



　（光ヶ丘テニスコート）

① A1 A2 A1 A2 A3 A4 A3 A4 B1 B2

② A2 A5 A2 A5 A1 A3 A1 A3 B2 B5

③ A4 A5 A4 A5 A2 A3 A2 A3 B4 B5

④ A1 A4 A1 A4 A3 A5 A3 A5 B1 B4

⑤ A2 A4 A2 A4 A1 A5 A1 A5 B2 B4

⑥

⑦

⑧

⑨

① B1 B2 B3 B4 B3 B4 C1 C2 C3 C4

② B2 B5 B1 B3 B1 B3 C1 C3 C2 C4

③ B4 B5 B2 B3 B2 B3 C2 C3 C1 C4

④ B1 B4 B3 B5 B3 B5 C1 C2 C3 C4

⑤ B2 B4 B1 B5 B1 B5 C1 C3 C2 C4

C2 C3 C1 C4

⑥

⑦

⑧

審判は相互審判で行う。

4月28日

A2-B3 A4-B4 A4-B4 練習試合 練習試合

予　選　リ　ー　グ

順位トーナメント

順位トーナメント

A1～B5 A1～B5 A4～B1 A4～B1 練習試合

決　 勝 決　 勝

１コート ２コート ３コート ４コート ５コート

８コート ９コート １０コート

練習試合

予　選　リ　ー　グ

練習試合準決勝

A5-B5 A3-B2 A3-B2 A2-B3

準決勝

A5-B5

準決勝

２ペアしかいないチームは３対戦目は０‐④の負けになりますが試合を行ってください。

男　子　進　行　表

予選リーグは３試合すべて行う。順位トーナメントは２点先取

練習試合 練習試合 練習試合 練習試合 練習試合

練習試合 練習試合

準決勝

６コート ７コート



A 県名 1 2 3 4 5 得失 順位

1

2

3

4

5

B 県名 1 2 3 4 得失 順位

1

2

3

4

C 県名 1 2 3 4 得失 順位

1

2

3

4

D 県名 1 2 3 4 5 得失 順位

1

2

3

4

5

※　連合（LOOP2・三川中1）

酒田六中B 　　／4

遊佐中B 　　／4

酒田四中B 　　／4

チーム名 勝率

酒田三中B 　　／4

連合 　　／4

女 子 Bチーム

学校名 勝率

エイムハイ村上 　　／３

勝率

　　／３

　　／３遊佐中A

酒一中・柳生中

余目中

　　／３

　　／３

酒田二中 　　／３

酒田六中A

鳥海八幡中 　　／4

学校名

LOOP 

東部中 　　／4

鶴岡一中 　　／4

酒田四中A 　　／4

　　／３

酒田三中A 　　／３

女 子 Aチーム

予選リーグ

チーム名 勝率

関川中 　　／4



B4

C1

C2

A3

D2

女 子 Aチーム

順位トーナメント （例）A1：ブロック順位

A1 A2

B2B3

順位トーナメント （例）D1：ブロック順位

A5 C3

女 子 Bチーム

C4

A4

D1

D5

D4

D3

B1



　（光ヶ丘テニスコート）

① A1 A2 A1 A2 A3 A4 A3 A4 B1 B2

② A2 A5 A2 A5 A1 A3 A1 A3 B1 B3

③ A4 A5 A4 A5 A2 A3 A2 A3 B2 B3

④ A1 A4 A1 A4 A3 A5 A3 A5

⑤ A2 A4 A2 A4 A1 A5 A1 A5

⑥

⑦

⑧

⑨

① B3 B4 C1 C2 C3 C4 D1 D2 D3 D4

② B2 B4 C1 C3 C2 C4 D2 D5 D1 D3

③ B1 B4 C2 C3 C1 C4 D4 D5 D2 D3

④ D1 D4 D3 D5

⑤ D2 D4 D1 D5

⑥

⑦

⑧

審判は相互審判で行う。

２ペアしかいないチームは３対戦目は０‐④の負けになりますが試合を行ってください。

順位トーナメント

練習試合 練習試合

練習試合 練習試合 練習試合 決　　勝 決　　勝

予選リーグは３試合すべて行う。順位トーナメントは２点先取

D3-D2

A2～B2 A4～C1 A4～C1 D1～D4 D1～D4

予　選　リ　ー　グ

C2-B2 A4-B4 A4-B4 D4-D5

決   勝 決   勝 練習試合

６コート ７コート ８コート ９コート １０コート

A1～C2 A1～C2 A3～B1 A3～B1 A2～B2

準決勝 準決勝 準決勝 準決勝 練習試合

予　選　リ　ー　グ

順位トーナメント

A1-A5 B3-C2 A3-C4 A3-C4 C2-B2

女　子　進　行　表 4月29日

１コート ２コート ３コート ４コート ５コート


